
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 5762 del  2/09/2021 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 31/08/2021 
N° Delibera: 96 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI MARIA S.S. AL S ANTUARIO DI 
MONTEVERGINE IN LOCALITÀ SCHIAPPONE.  CONCESSIONE P ATROCINIO E 
SUPPORTO ORGANIZZATIVO. 
 
 
 
 L'anno duemilaventuno addi trentuno del mese di Agosto alle ore 13:30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                       
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente             
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                   
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con nota acquisita al prot. com. n. 5674 del 30.08.2021, il Sac. Don Antonio 

Scala, in qualità di parroco pro tempore della Parrocchia di Schiappone e Vatoliere, ha 

rappresentato che nei giorni 5, 7 e 8 settembre 2021, alla località Schiappone (parcheggio 

antistante la chiesa), saranno celebrate alcune messe nell’ambito dei festeggiamenti in 

onore di Maria S.S. al Santuario di Montevergine, come meglio specificato nella richiesta; 

Considerato che, al fine di consentire l’ottimale riuscita della manifestazione ed in 

considerazione della valenza religiosa, culturale e sociale della stessa, è stato richiesto 

all’Ente di concedere il proprio patrocinio, oltre ad un supporto organizzativo (fornitura 

del palco, fornitura elettrica e pulizia delle aree interessate), nonché i necessari 

provvedimenti inerenti la circolazione veicolare; 

Ritenuto di poter concedere quanto richiesto, stante le finalità dell’iniziativa; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausilii finanziari a persone ed Enti pubblici e privati; 

Visto il Regolamento comunale per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione 

del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

- di concedere alla Parrocchia di Schiappone e Vatoliere, in persona del parroco pro 

tempore Don Antonio Scala, il patrocinio morale dell’Ente – comprensivo dell’utilizzo del 

logo comunale e dell’esenzione da ogni tributo comunale eventualmente dovuto – in 

occasione delle celebrazioni in onore di Maria S.S. al Santuario di Montevergine, che si 

svolgeranno in località Schiappone nei giorni 5, 7 e 8 settembre 2021; 



- di stabilire che l’Ente fornirà il proprio supporto organizzativo, consistente nella 

fornitura del palco e dell’energia elettrica  fino a un massimo di 5 Kw e nella pulizia delle 

aree; 

- di concedere l’occupazione gratuita degli spazi comunali interessati dallo svolgimento 

dell’evento; 

- di demandare al Responsabile del Settore V l’adozione degli atti conseguenti, in 

particolare quelli concernenti la fornitura del palco;  

- di demandare al Responsabile del Settore VI l’adozione dei necessari provvedimenti 

inerenti la sosta e la circolazione dei veicoli, al fine di consentire l’ottimale riuscita della 

manifestazione, predisponendo adeguata segnaletica; 

- di trasmettere la presente, unitamente alla nota prot. com. n. 5674 del 30.08.2021, ai 

Responsabili dei Settori V e VI, oltre che alla Barano Multiservizi s.r.l. per le operazioni di 

pulizia;  

- di dare atto che la concessione del patrocinio non determina alcuna forma di 

responsabilità in capo all’amministrazione comunale connessa alla suddetta 

manifestazione e che, pertanto, ogni tipo di responsabilità e/o onere connessi al predetto 

evento sarà a carico degli organizzatori dello stesso, ivi inclusi ogni onere e responsabilità 

connessa alla custodia, sorveglianza, organizzazione e corretto utilizzo del palco fornito 

dal Comune e delle altre aree concesse, e che, in ogni caso, grava in capo agli organizzatori 

ogni e qualsiasi obbligo relativo alla richiesta delle autorizzazioni, licenze, permessi, titoli 

abilitativi e nulla osta da acquisire per l’esercizio delle attività espletate e per la 

realizzazione dell’evento programmato; 

- di dare atto che l’organizzatore è onerato del rispetto delle vigenti normative e, in 

particolare, delle vigenti disposizioni anti-Covid19, con esonero dell’Ente da qualsivoglia 

responsabilità in proposito; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, stante l’urgenza di provvedere in 

merito.  

 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  2/09/2021 al 17/09/2021 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 

del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 

267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 5763 del  2/09/2021 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


